
Митко  Поп Спироски                                                                 Лешок, Македонија    

 

                                                         175 
 ГЕНЕРАЦИЈА УЧЕНИЦИ  1949/50  ГОДИНА. ВО УЧИЛИШТАТА И ГИМНАЗИЈА 
                           КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИЌ  (Лешок, Теарце и Тетово) 
   
 

                                                                                                                   

  
   
 

                                                                                                                   

VII. ЛИЦА КОИ МИ ПОМОГНАА - СОРАБОТНИЦИ 

При  пишувањето на оваа книга, но, и  многу  години пред тоа во секојдневните 
разговори,  со многу лица  посебно сум разговарал за информации, а  многу лица ми 
позајмија и фотографии. Сите  споменати лица  се учесници во пишувањето на  оваа 
книга, за што   сум Ви  благодарам  во името на Вашите роднини и пријатели. 
 

1. Илија Н. Петрушевски, 1942, Лешок-Ѓорче  Петров 
2. Младен Ѓ.Мисајловски, 1944, Лешок 
3. Душан Т. Божиновски, 1949, Лешок-Берлин 
4. Делко С. Стевовски, 1949, Лешок 
5. Тодор Љ. Блажевски, 1949, Лешок-Детроит 
6. Радмила С. Спироска м. Тодоровска, 1950, Лешок-Тетово 
7. Мирко Е. Божиновски, 1955, Лешок 
8. Борис П. Момировски, 1942, Лешок-Тетово 
9. Живко Т. Спироски, 1924, Лешок-Скопје 
10. Слободан Т. Спироски, 1929, Лешок 
11. Илија М. Јастревски, 1926, Лешок-Риека 
12. Небојша Б. Ристовски, 1960, Лешок, внук на калуѓерката Татијана (Трпана) 
13. Драго М. Блажевски, 1958, Варвара 
14. Миле Серафимовски, 1960, Варвара 
15. Стево  Димковски, 1950, Ратае 
16. Драго Т. Поповски, 1942, Лешок-Ѓорче  Петров 
17. Дракче Ј. Коцевски, 1955, Лешок- Скопје 
18. Стојче К. Филиповски, 1944, Лешок 
19. Петре Б. Спировски, 1944, Лешок-Скопје 
20. Трпко Б. Дамјановски, 1950, Слатина-Тетово 
21. Живко В. Атанасовски, 1955, Слатина-Тетово 
22. Среќко К. Аврамовски, 1933, Јелошник-Скопје  
23. Шефки Алити,  сопственик на Каменолом, Желино 
24. Живко Марчевски, 1958, Жилче 
25. Злате Савевски, 1947, Брезно-Ѓорче  Петров 
26. Кемал Сејфула, с. Глумоо, Сарај, Скопје 
27. Ѓоке Војновски, 1960 , Непроштено-Детроит 
28. Цвета Ѓ. Кочовска  м. Петровска, 1950, Лешок-Скопје 
29. Велика Т. Божиновска м. Петковска, 1944, Лешок 
30. Петре Б. Војновски, 1949, Слатина- Скопје 
31. Гордана А. Божиновска м. Вељановска, 1950,Лешок-Тетово 
32. Тодор Пачаџиев, 1952, Тетово 
33. Драган С. Аврамовски -Роко, 1949, Тетово 
34. Зоран Андонов, Тетово, 
35. Кокица К. Поповска, м. Михајловска, Тетово 
36. Маре Т. Ацевска, м. Анчева, Татово 
37. Санко Јовановски, 1949, Тетово 
38. Виолета ( Спироска) Трајковска, 1949, Тетово 



МИТКО  ПОП  СПИРОСКИ                                                                              Лешок, Македонија 

 

176 
 ГЕНЕРАЦИЈА УЧЕНИЦИ  1949/50  ГОДИНА. ВО УЧИЛИШТАТА И ГИМНАЗИЈА 
                           КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИЌ  (Лешок, Теарце и Тетово) 

                                  

39. Кире Ристовски -Шапе, Тетово, брат на проф. Томе 
40. Наташа Ристовска, ќерка на проф. Марица Ристовска, Тетово 
41. Љубица Јовановска м. Николовска, 1950, Тетово 
42. Вера Стојковска м. Николиќ, 1949, Јанчиште 
43. Мирослав Филиповски - Кромпир, 1949, Тетово 
44. Роска Томовска м. Мисајловска, 1949, Тетово 
45. Владимир Пејчиновски, адвокат Тетово, син на колегата Бранислав 
46. Емица Илиевска, 1949, Тетово 
47. Душко Мишевски, 1949, Тетово 
48. Славевски Славко,К.Пејчиновиќ,Скопје,внук на поп Велко,Лешочки манастир  
49. Верка Кочовска, Глоѓи-Тетово, снаа од  синот Љубомир, на проф. Олга 
50. Златана Јовановска м. Трипуновска,1949, Волковија-Тетово 
51. Љупче Костовски,Тетово, син на Перса,сестра на калуѓерка Татијана од Лешок 
52. Гојко Ефтоски, 1941, Врапчиште, Гостивар -Тетово 
53. Елица Спировска,Тетово, внука на проф. Тодор Михајловски 
54. Бундалевска Цветанка, Скопје 
55. Васил Џамбаски, Смојмирово, Скопје 
56. Дракче Ж. Стефановски, Радиовце 
57. Сезаир Реџепагиќ, Плав,Црна Гора,  Скопје 
58. Славе Лазовски, Зелениково, Скопје 
59. Светозар Лековски, Скопје 
60. Биљана Мијовска, Гостивар, Скопје 
61. Раде  Ристевски, Книговодствено биро, Ажурност, Гостивар 
62. Има уште многу лица кои ми помогнаа, кои не  сум ги споменал и на сите се 

заблагодарувам и длабоко се извинувам на оние  кои не  сум ги споменал, а 
дадоа  свој придонес, но, верувајте не  е намерно, туку во овие  години  толку 
ми дозволува моето ментално здравје.  
 

                Љешек, 25.03.2024 год. 
 

 
Скопје, Аеродром, Дел од  библиотеката на авторот на оваа книга 

 
 


